
Gosvig Entreprise ApS

Borrisvej 27, Borris, 6900 Skjern

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 20 40 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /3 2016

Benno John Gosvig
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Beretning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gosvig Entreprise ApS
Borrisvej 27
Borris
6900 Skjern

CVR-nr.: 30 20 40 93
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Benno John Gosvig

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Faster Andelskasse
Højevej 18, Astrup
6900 Skjern

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er ejendomsudlejning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 210.341, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 125.240.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK | 2013 DKK |
|---|------|------------------|------------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.844.988 | 1.905.933 | 869.498 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 1 | -795.513 | -785.513 | -296.950 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.049.475 | 1.120.420 | 572.548 |
| Finansielle indtægter | 7 | 11.524 | 17.732 | 4.472 |
| Finansielle omkostninger | | -785.746 | -975.848 | -780.908 |
| Resultat før skat | | 275.253 | 162.304 | -203.888 |
| Skat af årets resultat | 2 | -64.912 | -40.449 | 66.444 |
| Årets resultat | | 210.341 | 121.855 | -137.444 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | | |
|-------------------|--|----------------|----------------|-----------------|
| Overført resultat | | 210.341 | 121.855 | -137.444 |
| | | 210.341 | 121.855 | -137.444 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK | 2013 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 15.734.151 | 16.329.664 | 16.705.177 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 15.734.151 | 16.329.664 | 16.705.177 |
| Anlægsaktiver | | 15.734.151 | 16.329.664 | 16.705.177 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 216.250 | 205.000 | 216.250 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 601.614 | 248.023 | 5.000 |
| Udskudt skatteaktiv | | 62.492 | 58.878 | 52.850 |
| Selskabsskat | | 0 | 0 | 159.877 |
| Tilgodehavender | | 880.356 | 511.901 | 433.977 |
| Likvide beholdninger | | 219.649 | 323.793 | 452.653 |
| Omsætningsaktiver | | 1.100.005 | 835.694 | 886.630 |
| Aktiver | | 16.834.156 | 17.165.358 | 17.591.807 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK | 2013 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 240 | -512.101 | -633.956 |
| Egenkapital | 4 | 125.240 | -387.101 | -508.956 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 9.448.383 | 9.807.801 | 10.046.217 |
| Kreditinstitutter | | 4.606.246 | 5.027.094 | 5.420.331 |
| Anden gæld | | 465.000 | 465.000 | 465.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 14.519.629 | 15.299.895 | 15.931.548 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 5 | 457.304 | 543.971 | 549.968 |
| Kreditinstitutter | 5 | 957.438 | 893.070 | 935.091 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 164.001 | 164.000 | 164.001 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 9.500 | 9.500 | 17.555 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 409.912 | 487.896 | 379.600 |
| Selskabsskat | | 68.526 | 46.477 | 0 |
| Anden gæld | | 122.606 | 107.650 | 123.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.189.287 | 2.252.564 | 2.169.215 |
| Gældsforpligtelser | | 16.708.916 | 17.552.459 | 18.100.763 |
| Passiver | | 16.834.156 | 17.165.358 | 17.591.807 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 6 | | | |

Noter til årsrapporten

| | 2015 DKK | 2014 DKK | 2013 DKK |
|--|----------------|----------------|---------------------------------|
| 1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 795.513 | 785.513 | 310.980 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | 0 | 0 | -14.030 |
| | 795.513 | 785.513 | 296.950 |
| 2 Skat af årets resultat | | | |
| Årets aktuelle skat | 68.526 | 46.477 | -159.877 |
| Årets udskudte skat | -3.614 | -6.028 | 93.433 |
| | 64.912 | 40.449 | -66.444 |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | | |
| | | | Grunde og byg- ninger DKK |
| Kostpris 1. januar | | | 17.831.518 |
| Tilgang i årets løb | | | 200.000 |
| Kostpris 31. december | | | 18.031.518 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | | 1.501.854 |
| Årets afskrivninger | | | 795.513 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | | 2.297.367 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | | 15.734.151 |

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | -512.101 | -387.101 |
| Koncerntilskud | 0 | 302.000 | 302.000 |
| Årets resultat | 0 | 210.341 | 210.341 |
| Egenkapital 31. december | 125.000 | 240 | 125.240 |

Der er ikke udstedt anpartsbeviser.

Anpartskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2015 | 2014 | 2013 |
|--|------------------|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Gæld til realkreditinstitutter | | | |
| Efter 5 år | 7.561.014 | 7.678.837 | 7.846.342 |
| Mellem 1 og 5 år | 1.887.369 | 2.128.964 | 2.199.875 |
| Langfristet del | 9.448.383 | 9.807.801 | 10.046.217 |
| Inden for 1 år | 457.304 | 543.971 | 549.968 |
| | 9.905.687 | 10.351.772 | 10.596.185 |
| Kreditinstitutter | | | |
| Efter 5 år | 2.002.425 | 2.551.307 | 2.973.535 |
| Mellem 1 og 5 år | 2.603.821 | 2.475.787 | 2.446.796 |
| Langfristet del | 4.606.246 | 5.027.094 | 5.420.331 |
| Inden for 1 år | 667.475 | 637.827 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 289.963 | 255.243 | 935.091 |
| Kortfristet del | 957.438 | 893.070 | 935.091 |
| | 5.563.684 | 5.920.164 | 6.355.422 |
| Anden gæld | | | |
| Efter 5 år | 465.000 | 465.000 | 465.000 |
| Langfristet del | 465.000 | 465.000 | 465.000 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 122.606 | 107.650 | 123.000 |
| | 587.606 | 572.650 | 588.000 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK | <u>2013</u> DKK |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | | |
| Sikkerhedsstillelser | | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | | |
| Pantebrev på nom. TDKK 11.300, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 15.324.652 | 15.906.985 | 16.269.318 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for FASTER Andelskasse: | | | |
| Ejerpantebreve på nom. TDKK 400, der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi af | 409.498 | 422.678 | 435.859 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Ringkjøbing Landbobank: | | | |
| Pantebrev på nom. TDKK 6.200, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 14.346.783 | 14.858.333 | 15.149.883 |

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Familien Gosvig Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

7 Finansielle indtægter

| | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 11.524 | 17.732 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>4.472</u> |
| | <u>11.524</u> | <u>17.732</u> | <u>4.472</u> |
